
さいたま市実行委員会 ご協賛のご案内



全国健康福祉祭（ねんりんピック）は、高齢者が主役のスポーツ・文化の祭典です

主に60歳以上の方が参加して、各種交流大会が開かれ、幅広い世代の方に楽しんでいた
だけるイベントも併せて開催されます。

昭和63年（1988年）から開催され、厚生労働省等とともに、各都道府県、政令指定都
市が主催します。

第38回となる令和8年度は、埼玉県・さいたま市で初の開催が決定しており、さいたま市内で
は、テニス、サッカー、なぎなた、軟式野球、俳句の5種目が行われます。

全国から集う高齢者の皆様に、本市の魅力を十分に感じていただくとともに、その活躍する姿
を広く発信して、市民の皆様の健康意識をさらに高める機会にしてまいります。

本大会の開催を、市民一人ひとりが生涯現役として、生き生きと安心して長生きできる地域
社会を目指す取り組みを、いっそう推し進める契機といたします。

本大会を共に作るパートナーとして、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

ご案内にあたって

1



2024年 鳥取大会 出典︓ねんりんピックはばたけ鳥取2024 鳥取市交流大会報告書

2



ねんりんピック彩の国さいたま2026
【会 期】 令和8年11月7日（土）〜11月10日（火）
【主 催】 厚生労働省、埼玉県、（一財）長寿社会開発センター、さいたま市
【共 催】 スポーツ庁
【種目(市内)】 テニス、サッカー、なぎなた、軟式野球、俳句

開催概要

競技等実施日参加者参加予定
人数会場種目

R8.11.8~9
都道府県・政令指
定都市の選手団
（60歳以上）

612人大宮第二公園テニスコートテニス

R8.11.8~91,200人浦和駒場スタジアム、レッズランド ほかサッカー
R8.11.8~9350人さいたま市記念総合体育館なぎなた
R8.11.8~10640人市営大宮球場、市営浦和球場 ほか軟式野球

R8.11.8どなたでも参加可600人RaiBoC Hall俳句
3,402人計

・11月7日は、総合開会式＠熊谷／11月10日は総合閉会式＠浦和
・ねんりんピック彩の国さいたま2026さいたま市実行委員会（会長＝さいたま市長）は、さいたま市内開催
種目の実施主体です。
・その他、健康関連イベントや市内産品の紹介・販売などを実施予定
・先催大会の実績では、参加者の約5割が60代、約4割が70代。男女比はおおむね7︓3。

3



ご協賛のおねがい

2つのカテゴリで、協賛者様を募集いたします。

広告協賛 物品協賛
〇大会の広告宣伝に要する資金のご提供
・1万円から、募集いたします。
・参加者全員に配布する競技別プログラム・
大会HPに協賛者様の名称を掲載いたします。
・５万円以上のご協賛をいただいた場合、競
技別プログラムに広告を掲載いたします。
・１０万円以上協賛いただいた場合、感謝
状を贈呈いたします。
・２０万円以上協賛いただいた場合、競技
会場入口の看板に、協賛者様の名称を掲
載いたします。

〇大会の運営に要する物品のご提供
・５万円相当から、募集いたします。
・飲料、食品、競技用具、スタッフジャンパー、
医薬品などが対象となります。
・競技別プログラムに広告を掲載し、大会HP
に社名を掲載いたします。
・１０万円以上協賛いただいた場合、感謝
状を贈呈いたします。
・２０万円相当以上協賛いただいた場合、
競技会場入口の看板に、協賛者様の名称
を掲載いたします。

高齢者層をターゲットとした商品・サービスのPRに
地域課題・社会課題解決の一翼を担う取り組みの一環として

4



ご協賛特典

特典金額（相当額）協賛種別
・競技別プログラムへの広告掲載（A4版1頁白黒）
・ホームページへの社・団体等名称掲載
・感謝状贈呈
・競技会場入口看板への社・団体等名称掲載

２０万円以上広告協賛
物品協賛

・競技別プログラムへの広告掲載（A4版1／2頁白黒）
・ホームページへの社・団体等名称掲載
・感謝状贈呈

１０万円〜
２０万円未満

広告協賛
物品協賛

・競技別プログラムへの広告掲載（A4版1／4頁白黒）
・ホームページへの名称掲載

５万円〜
１０万円未満

広告協賛
物品協賛

・競技別プログラム及びホームページへの名称掲載１万円〜
５万円未満広告協賛

・令和８年６月３０日までのお申し込みについて、すべての特典を付与させていただき
ます。（それ以降のお申し込みの場合、一部特典を受けられない場合があります。）
・ブース出展やサンプリング、物販など、大会アクティベーションをご検討いただける
場合、本件協賛とは別途、ご相談ください。

5



広告・名称掲載イメージ

6

競技別プログラム広告例（鳥取市）

会場入口看板掲載イメージ

掲載位置

※実際の実施時とは異なる場合があります。

感謝状贈呈例（岐阜県）



参加者の属性等

【お問い合わせ窓口】
ねんりんピック彩の国さいたま２０２６さいたま市実行委員会事務局
（さいたま市福祉局長寿応援部ねんりんピック推進室内）
電話︓048-829-1453／Email︓nenrin@city.saitama.lg.jp ７

※鳥取県ねんりんピック実行委員会 アンケート調査結果から


